DECRETO Nº 4135, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO PROVISÓRIA PARA ACOMPANHAMENTO DA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE CULTURA E DA ORGANIZAÇÃO DO CONSELHO MUNICPAL DE CULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOARES TREVISOL, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 88 da Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei Federal nº 14.017/2020, de 29 de junho de 2020;

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam nomeados os membros da Comissão Provisória que acompanhará a elaboração do Plano Municipal de Cultura e a organização do Conselho Municipal de Cultura, abaixo descritos:
I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

JEFERSON LUIZ MORAES DE SOUZA – Diretor de Departamento de Cultura e  Esportes;
ELIANE DISSEGNA DA COSTA – Secretária de Educação;
CAIO MURILO TRAGANCIN RINALDI- Diretor do Centro Educacional Eliziane Titon.

II – Representantes da Sociedade Civil:

OLIVO CERON- Membro da Comunidade.

ILISANGELA ZITTERELL DO ROSARIO DA SILVA – Membro da Comunidade.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM - SC, 05 DE JUNHO DE 2023.

JOARES TREVISOL

Prefeito Municipal

Publicação e Registro: Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM no dia _____/_____/_____, Edição nº. __________ conforme art. 20 da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 490/2012 e Decreto Municipal nº 2321/2012.

ALCINDO PEROSA

Secretário da Adm. e da Fazenda